

## **Barn- och utbildningsnämnden**

Johannes Pålsson  
Förvaltningschef BUF

# **Överenskommelse om verksamhetsförlagda fältstudier (VFF) specialpedagogik, Storsthlm**

Dnr BUN20/124

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att teckna samverkansöverenskommelse med Stockholms universitet, Specialpedagogiska institutionen och kommuner i Stockholms län om verksamhetsförlagda fältstudier i kursen om yrkesspecifika kompetenser inom speciallärar- och specialpedagogutbildningarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Det är brist på utbildade speciallärare och specialpedagoger. Många kommer gå i pension under de närmaste åren. Verksamhetsförlagda fältstudier (VFF) ingår som en obligatorisk del i utbildningen till speciallärare och specialpedagog och organiseras av Specialpedagogiska institutionen på Stockholms universitet inom kursen "Specialpedagogens yrkesspecifika kompetenser" som omfattar 2 hp (högskolepoäng). Det är en fortbildning för yrkesverksamma behöriga lärare i förskola och skola.

De verksamhetsförlagda studierna flätas kontinuerligt in i de båda programmen och omfattar en arbetsinsats med varierade uppgifter som genomförs i en verksamhet (förskola, grundskola, grundsärskola, specialskola, gymnasiesärskola eller gymnasium). Fältstudierna utgörs till exempel av att den studerande tränar på samtalsmetodik och att göra observationer.

På Stockholms universitet är det mellan 160-180 studenter per termin som ska ut på VFF.

Idag kan studenten söka plats själv alternativt finns ett redan upparbetat samarbete mellan Stockholms universitet och Stockholms stad. Nu kan fler kommuner teckna samverkansöverenskommelse att ta emot studenter för att på ett strukturerat sätt och med god framförhållning.

Barn- och utbildningsnämnden föreslås därför teckna samverkansöverenskommelsen. Samverkansöverenskommelsen finns bifogat

kallelsen. Beslut om att teckna samverkansavtal ska skickas till Storsthlm senast den 30 november 2020.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande – Överenskommelse om verksamhetsförlagda fältstudier (VFF) specialpedagogik, Storsthlm, 2020-11-02.  
Samverkansöverenskommelse VVF

**Barnkonsekvensanalys**

Bedömning görs att beslutet inte får påtagliga direkta eller indirekta konsekvenser för barn och det behöver därför ej göras en barnkonsekvensanalys.

**Beslutet expedieras till**

Storsthlm

Johannes Pålsson  
Förvaltningschef BUF